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073/1 Erdalselvi (V.nr. 073.2Z)  

 

Fylke:     Sogn og Fjordane  

Kommune:    Aurland, Lærdal  

Nedbørfelt:    138,2 km
2
  

Urørt natur:    61 %  

SP-kategori/gruppe:   II/6  

Nasjonale laksevassdrag: -  

Erdalselvi ligger på en halvøy på sørsiden av Sognefjorden, mellom Lærdals- og Aurlandsfjorden. 

Elva renner mot nord. I sør er feltet dominert av breen Blåskavlen. Berggrunnen består av grunnfjell 

med anortositt og gneis samt fyllitt. Vassdraget har to hovedgreiner, Modlaugselvi og Horna. Oppe på 

fjellpartiet er elvene til dels sterkt forgreinet med flere små og mellomstore vann. Erdalen er tydelig 

preget av breerosjon. Dalen er hengende i forhold til fjorden og relativt åpen, men med markert 

elvenedskjæring i bunnen. Særlig de største vannene har gode bestander av fjellørret. Dalen er en 

typisk vestlandsdal med frodige lauvskogslier der bjørkeskog dominerer skogregionen. 

Fjellvegetasjonen dekker et stort areal og er preget av fattig heivegetasjon. Områder med fyllitt har 

rikere vegetasjon. Jakt- og fangstminnene i høyfjellet har trolig en av de tetteste konsentrasjonene som 

finnes på Vestlandet. Betydelige kulturhistoriske verdier er knyttet til det store sammenhengende 

fjellområdet i nedbørfeltet til Erdalselvi og Kolarselvi. Flere av kulturminnene er nært knyttet til 

vassdraget. 

Generelt har feltet lite tekniske inngrep. Sommerveien mellom Lærdal og Aurland går langs vestsiden 

av vassdraget. Terrenget er variert og området er mye brukt til friluftsliv både lokalt og regionalt. 

Området grenser til et større regionalt viktig, urørt fjellområde i vest.  

Styringsgruppens vurdering: Landskapet er typisk for indre deler av Sogn, også med hensyn på 

biologisk og geologisk mangfold. Området er rikt på kulturminner og er mye brukt til tradisjonelt 

friluftsliv. Nedbørfeltet er typisk for regionen. 61 % av det 138 km
2
 store feltet ligger mer enn 1 km 

fra inngrep. Styringsgruppen foreslår at vassdraget tas inn i verneplanen.  

Høringsuttalelsene og NVEs vurdering og anbefaling. 

Aurland kommune går inn for vern, mens Lærdal kommune og Sogn og Fjordane fylkeskommune går 

imot vern av vassdraget, men ønsker heller ingen stor kraftutbygging. Samtlige beboere i Erdal og 

Lærdal Bondelag går imot vern. Fylkesmannen i Sogn og Fjordane går inn for vern. Sogn og Fjordane 

Turlag, Naturvernforbundet i Sogn og Fjordane og Samarbeidsrådet for Naturvernsaker går inn for 

vern av vassdraget.  

Erdalselvi var vurdert i Verneplan IV, men vern av Kolarselvi ville ivareta verneplanens 

representativitet i området. En overføring av vassdraget til Aurlandsvassdraget har vært 

konsesjonsbehandlet. Konsesjonssøknaden ble trukket da NVE tilrådet søknaden avslått. I 

begrunnelsen for innstillingen ble det lagt vekt på at vassdraget er lite berørt av tekniske inngrep, og at 

det ligger i et område som er mye utbygd. Hensynet til lokal rekreasjon og turisme ble vektlagt, og det 

ble forutsatt at dette hensynet også måtte ivaretas av andre myndigheter slik at området ikke ble 

forringet av andre inngrep.  



NVE legger vekt på at verdiene i vassdraget er gitt avgjørende betydning i konsesjonssaken, og er av 

den oppfatning at vassdragets vesentligste verneverdier er knyttet til øvre del av vassdraget. Det vises 

også til at det er stor lokal motstand mot vern. NVE vil anbefale at øvre del av vassdraget bestående av 

Modlandselvi og Horna vernes, og at en utbygging i nedre del av vassdraget eventuelt kan vurderes.  

 

Departementshøringen og departementets tilråding. 

DN går inn for vern av hele vassdraget. 

Lærdal kommune går inn for at Modlaugselvi og Horna vernes. Sogn og Fjordane fylkeskommune 

viser til tidligere uttalelse.  

Departementet tilrår at Erdalselvis øvre del, bestående av Modlaugselvi og Horna, tas inn i 

verneplanen.   


